UBND TỈNH TÂY NINH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /TB-SNN  Tây Ninh, ngày       tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại buổi

tiếp công dân định kỳ tháng 6/2023

Ngày 02/6/2023, tại phòng tiếp công dân của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã chủ trì

buổi tiếp công dân định kỳ tháng 6/2023, cùng dự có lãnh đạo Chi cục Thủy lợi.

Sau khi nghe công dân Lê Thị Huệ, cư trú tại số nhà 200, ấp Thanh Hòa,

xã Thanh Điền, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh trình bày kiến nghị về việc

không cần thiết xây dựng Kênh TN17-21-3A.

Và ý kiến của đại diện Chi cục Thủy lợi, đồng chí Nguyễn Đình Xuân -

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - kết luận như sau:

1. Ghi nhận ý kiến phản ánh của bà Lê Thị Huệ:

- Trong danh sách 18 hộ lấy nước từ Kênh TN17-21-3A chỉ có 03 hộ lấy

nước từ kênh này, còn lại 15 hộ không có nhu cầu lấy nước.

- Trong trường hợp vẫn xây dựng kênh thì đề nghị làm thêm đường nội

đồng và đặt tấm đan qua kênh trong phạm vi khu dân cư để người dân thuận tiện

đi lại.

2. Giao Chi cục Thủy lợi tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn có văn bản gửi UBND huyện Châu Thành đề nghị kiểm tra lại danh sách

các hộ lấy nước và xem xét kiến nghị của bà Lê Thị Huệ (trong trường hợp vẫn

xây dựng kênh thì đề nghị làm thêm đường nội đồng và đặt tấm đan qua kênh

trong phạm vi khu dân cư để người dân thuận tiện đi lại).

Thông báo này được gửi đến các cơ quan, đơn vị có liên quan để tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chi cục Thủy lợi;

- Thanh tra Sở;

- Bà Lê Thị Huệ;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

		2023-06-02T10:22:35+0000
	Not specified

		2023-06-02T10:49:52+0000
	Not specified

		2023-06-02T10:49:56+0000
	Not specified

		2023-06-02T10:49:57+0000
	Not specified